Протокол № 19

заседания комитета Саратовской областной Думы
по информационной политике

14 февраля 2024 года

Председательствующий: Чуйченко Р.Ю., заместитель Председателя
Саратовской областной Думы, председатель комитета Саратовской
областной Думы по информационной политике.

Присутствовали:
члены комитета: Буланов Д.А., Гладков С.М., Грибов Р.В.,

Литневская Ю.М., Петров Д.П., Усова М.В.
депутаты областной Думы: Есипов В.Е.

Приглашенные:
1. Старков

Владимир Павлович
– министр цифрового развития и связи
Саратовской области;

2. Яровой
Роман Вячеславович

– руководитель представительства Губернатора
Саратовской области и Правительства
Саратовской области в органах власти;

3. Погорелова
Нина Дмитриевна

– начальник отдела правового обеспечения
деятельности Саратовской областной Думы;

4. Замятин
Сергей
Владимирович

– заместитель генерального директора общества с
ограниченной ответственностью «РЕНЕТ КОМ»;

5.  Бирюлин
Иван Викторович

– заведующий кафедрой политических наук
Поволжского института управления имени
П.А.Столыпина – филиала федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Российская
академия народного хозяйства и государственной
службы при Президенте Российской Федерации»;

6. Бушуев
Николай
Александрович

– советник генерального директора акционерного
общества «Научно-производственное
предприятие «Алмаз»;

Повестка дня:
1. О реализации на территории Саратовской области приоритетных

проектов по цифровизации (доклад Старкова В.П., министра цифрового
развития и связи Саратовской области).

2. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной
Думы по информационной политике на март 2024 года (информация
Чуйченко Р.Ю., заместителя Председателя Саратовской областной Думы,
председателя комитета Саратовской областной Думы по информационной
политике).

2

Председательствующий предложил принять повестку дня за основу.
Голосовали: «за» – 7, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Предложений о включении в повестку дня дополнительных вопросов

не поступило.
Председательствующий предложил принять повестку дня в целом.
Голосовали: «за» – 7, «против» – 0, «воздержались» – 0.

1. О реализации на территории Саратовской области
приоритетных проектов по цифровизации

(Старков В.П.)

Выступили: Есипов В.Е, Буланов Д.А., Бирюлин И.В., Чуйченко Р.Ю.,

Бушуев Н.А.

Обсудив вопрос о реализации на территории Саратовской области

приоритетных проектов по цифровизации, комитет

Р Е Ш И Л :

Принять к сведению информацию министерства цифрового развития и
связи Саратовской области.

Голосовали: «за» – 7, «против» – 0, «воздержались» – 0.

2. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной
Думы по информационной политике на март 2024 года

(Чуйченко Р.Ю.)

Заслушав информацию заместителя Председателя Саратовской

областной Думы, председателя комитета по информационной политике
Р.Ю.Чуйченко по вопросу о плане проведения мероприятий комитета
Саратовской областной Думы по информационной политике на март
2024 года, в соответствии с частью 10 статьи 19 Регламента Саратовской
областной Думы комитет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской
областной Думы по информационной политике на март 2024 года.

2. Направить указанный план проведения мероприятий в Совет
Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – 7, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Заместитель Председателя
Саратовской областной Думы,
председатель комитета           Р.Ю.Чуйченко